
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   327  DEL   30/12/2015  
Num. Prop.  2531 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO TINN IMPLEMENTAZIONE GESTIONE PIATTAFORMA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990;

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad  oggetto: "Approvazione  schema  di Bilancio  di

Previsione  2015,  Bilancio  di  Previsione  2015/2017   e  Relazione  Previsionale  e
Programmatica 2015/2017;

- la  delibera  G.C.  n.  135  del  30/07/2015  di  "Approvazione  del  PEG  Piano  Esecutivo   di
Gestione 2015 e Piano delle Performance 2015/2017";

Premesso che:
         -      a partire da questo esercizio finanziario, con determina n. 2263 del 05/12/2013 si è
provveduto                  ad   affidare,   ai   sensi dell'art. 125 comma 11 del Decreto Legislativo  n. 163 
del   12   aprile                   2006  la  fornitura   della    piattaforma gestionale software di vari moduli per
la gestione delle  
                attività dell'Ente alla società Tinn s.r.l.;

Considerato che:
         -      il   2015  è  stato caratterizzato  da  notevoli   novità normative   e  funzionali (armonizzazione  
                contabile,    IVA   e   split   Payment,     fatturazione   elettronica, conservazione   a   norma
del
                registro   di   protocollo),  il rispetto di tali procedure   hanno       dimostrato     che     senza   
il                  prezioso   e   puntuale    supporto    degli   applicativi       gestionali     l'Ente    non 
reggerebbe                  l'urto   innovativo    che   il  processo di trasformazione impone.
                Il 2016  sarà  l'anno  del consolidamento delle novità in corso e Tinn attraverso la
presentazione
                dell'offerta,   che si allega in copia, fornitaci è già pronta con quanto  risulta  necessario  in   
ogni  aspetto dalla contabilità economica, gestione gare e                  contratti   e  firma digitale, gestione

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 327 del 30/12/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2286 del 30/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2286 del 30/12/2015 - Pagina 1 di 5



digitale dei documenti e conservazione a norma
                in    attuazione    della    legislazione   vigente, le nuove versioni di amministrazione                
trasparente e del nuovo portale del Comune in modalità "responsive". l'utilizzo della                
piattaforma è ormai ampio e consolidato nell'iter documentale e/o procedurale degli                 atti
dell'Ente con risultati ottimali nella gestione dei tempi e delle procedure; 
         -      Vista le recente offerta d'implementazione presentata da parte dell'azienda TINN                    
 s.r.l. prot. n. 46092 del 23/12/2015 che si allega al presente atto;

Ritenuto: 
         -       di  dover affidare la fornitura dell'intera piattaforma gestionale per l'esercizio 2016 alla alla
TINN srl Partita IVA 00984390674 - Via   G. De Vincentis, snc 64100 Teramo, alle condizioni previste
dall'offerta allegata;

Acquisito il CIG ZEC17D7982;

Acquisito documentazione in autocertificazione regolarità DURC prot. n. 1394927 del  05/11/2015;
                            Il Responsabile del Procedimento
                 Dott.ssa Jessica Del Sorbo

IL DIRIGENTE
Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto.

Visti
         -       il D.L.vo del 18.08.2000, n. 267;
         -       il D.Lgs 163/2006;
         -       il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in         
               data 4 febbraio 2013;
         -       lo Statuto Comunale.

D E T E R M I N A
         1.     di approvare la su esposta premessa;
         2.     di   affidare alla Società Tinn srl Partita IVA 00984390674 - Via G. De Vincentis, snc 64100
                 Teramo   -    per   il   periodo   dall'1/01/2016   al   31/12/2016 il servizio di implementazione
                 dell'assistenza   e   manutenzione per la gestione della piattaforma integrata già in uso presso   
              l'Ente come da offerta allegata ;
         3.     di   impegnare, rilevata il servizio fondamentale per le funzioni dell'Ente,   la somma    l'importo
  complessivo   come   indicato  nel contratto la somma                  complessiva di € 30.512,20 IVA
comp.  al cap. 235 intervento 1010202 del bilancio 2016 esigibile nell'esercizio 2016;
         4.     di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione di tali spese;
         5.     di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line del sito Web  
               istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Massafra 30/12/2015                                           

IL DIRIGENTE
Dott. SIMEONE SIMONE

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 327 del 30/12/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2286 del 30/12/2015 - Pagina 2 di 5



                               
Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente
provvedimento è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse,
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 327 del 30/12/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2286 del 30/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

19842016 1 235 0 1 30.512,20€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

30/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2286 30/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2531 30/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2286 del 30/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

AFFIDAMENTO TINN IMPLEMENTAZIONE GESTIONE PIATTAFORMA

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 30/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2286 del
30/12/2015.

30/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2286 del 30/12/2015 - Pagina 5 di 5




